Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О назначении судебного заседания

« 16 » сентября 2021 года                                Дело №456/21-04

г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко

А.П., рассмотрев поступивший в рамках возбужденного по заявлению Налоговой инспекции

по г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Калинина, 17) дела о несостоятельности (банкротстве) ОАО

«Бендерский маслоэкстракционный завод» (г.Бендеры, ул.Дружбы, д.1) отчет о результатах

проведения процедуры наблюдения и приложенные к нему документы,

временный управляющий -Тьер Александр Викторович (г.Бендеры, ул.Ленина, 22,

отделение связи №15, абонентский ящик №20)

установил: Налоговая инспекция по городу  Бендеры обратилась в Арбитражный суд

ПМР с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) ОАО «Бендерский

маслоэкстракционный завод», в связи с тем, что последний более чем в течение трех месяцев

не исполняет обязательства по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджет и

внебюджетные фонды.

Определением от 15/07/2021г требования налоговой инспекции по г.Бендеры

признаны обоснованны и в отношении должника введена процедура наблюдения.

Временным управляющим Открытого акционерного общества «Бендерский

маслоэкстракционный завод» назначен Тьер Александр Викторович.

В суд поступил отчет временного управляющего о результатах проведения процедуры

наблюдения, который подлежит рассмотрению в судебном заседании.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 128  АПК ПМР, суд

определил:

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета временного управляющего о

результатах проведения процедуры наблюдения на 17 сентября 2021 года в 09ч. 20мин. в

здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Направить  копию настоящего определения в адрес:

- должника - ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г.Бендеры, ул.Дружбы, д.1),

- временного управляющего - Тьер Александр Викторович (г.Бендеры, ул.Ленина, 22,

отделение связи №15, абонентский ящик №20)

- кредитора - Налоговой инспекции по г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Калинина, 17).

Определение не обжалуется.

Судья                  А.П. Романенко